mili<sup>1</sup> videtur modo<sup>2</sup> vestrae probitati congruere, ut<sup>3</sup> vos sanguinis naturae, a<sup>4</sup> qua vestra manifeste propagatur origo, propriis curetis actibus deservire. Nobilitati autem vestrae constat nihil magis esse conveniens, quam ut<sup>5</sup> id vestris studeatis actibus<sup>6</sup> operari, quo<sup>7</sup> vos<sup>8</sup> respicientibus<sup>9</sup> beneficiandi semper valeat augmentari propositum et plena conservari voluntas. Scio enim, quod, si homo quisquam in orbe propter fidei puritatem et promptum serviendi affectum<sup>10</sup> vestrum dignus inveniretur<sup>11</sup> promereri solatum<sup>12</sup> et vestram gratiam pro suis meritis impetrare, apud vos ego prae omnibus maioribus praemiis merebor<sup>13</sup> honorari. [Vos enim inter omnes alias meliori<sup>14</sup> electione mihi dominam praefeci potentem, cuius volo<sup>15</sup> semper obsequiis mancipari, et cuius laudi desidero universa benefacta referre<sup>16</sup>.] Vestram autem clementiam<sup>17</sup> pleno<sup>18</sup> cordis affectu deposito<sup>19</sup>, ut me vestrum specialem hominem<sup>20</sup> reputetis, sicut<sup>21</sup> vestris singulariter sum mancipatus obsequiis, et ut mea facta praemium mereantur coram vobis invenire, quod<sup>22</sup> opto.

Mulier ait: Nihil in orbe sedet, quod meus

<sup>1)</sup> AC; similiter B et similiter F et simili ct. <sup>2)</sup> om. B <sup>3)</sup> ut et CDZb et ut F <sup>4)</sup> om. H <sup>5)</sup> om. H <sup>6)</sup> factionibus Fb actionibus H <sup>7)</sup> O; quod AI quo mediante B <sup>8)</sup> uobis A uestrum E <sup>9)</sup> resp. bonis O <sup>10)</sup> om. H propositum VEB <sup>11)</sup> inuenietur VEB inueniatur H <sup>12)</sup> affectum O <sup>13)</sup> O; inuenior T <sup>14)</sup> melioris FZ meliores b <sup>15)</sup> volens H <sup>16)</sup> narrare Zb <sup>17)</sup> om. H <sup>18)</sup> plenam H <sup>19)</sup> benignitatem deposito H <sup>20)</sup> famulum Zb <sup>21)</sup> sic A <sup>22)</sup> qu. opto om. B

tam avide desideret<sup>1</sup> animus ut<sup>2</sup> evidenter facere possim, quam<sup>3</sup> quod laudibus sit et praemio dignum. Et quidem in Deo patre confidentiam gero plenariam, quod<sup>4</sup>, usque quo<sup>5</sup> largitum mihi sensum conservabit<sup>6</sup> illaesum, nil<sup>7</sup> studebo<sup>8</sup> perficere<sup>9</sup>, quod omni<sup>10</sup> non sit argutioni<sup>11</sup> suppositum. Majorum autem detractionibus obviare mihi videtur impossibile prorsus et durum continere laborem, quia satis esset facilius fluvium naturaliter ad ima currentem per eundem alveum ad originis fontem veloci cursu reducere quam maledicorum<sup>12</sup> ora compescere vel eorum insidias cohibere. Ideoque ipsos credo<sup>13</sup> suo potius<sup>14</sup> arbitrio relinquendos<sup>15</sup> quam eorum insistere correctioni, quos a malis<sup>16</sup> dictis ipsa natura prohibuit emendari. Eorum igitur prorsus<sup>17</sup> sunt vaniloquia contemnenda et conversatio declinanda, quia cuiuscunque modi<sup>18</sup> fuerint facta bonorum, maledicorum<sup>19</sup> semper relatio ea<sup>20</sup> faciet sua<sup>21</sup> interpretatione sinistra. Et ideo cuilibet homini probo sufficiat conscientia<sup>22</sup> pura defendi et per bonam famam hominum bonorum arbitrio sustentari. Ad<sup>23</sup> haec verum esse profiteor,